THEOREMA X.

De Thraciæ Fluvii.

§. I.

Nessus vel *Nessus*, *Nestus* aut *Nestos* ex
Pangeo monte egressus Nicopolim urb:
alluens, in sinum Strymonicum sive Ægæum:
mare profluit. Insula Thasus sive Tasso
ostio ejus objecta est, Leones hunc fluv.

ortum

ortum versus nunquam superant, nec Achaeoum in occasum: sed his interjacentibus terris contenti, prædam in natali solo quærunt, ubi & Xerxis camelos occupatos, grandi quadam strage dilaniarunt.

S. II.

Hebrus aut Rhombus, hodie Marisa vel Mariza, Rhodopem montem aliis Montem Argentanum vel Basilissam, argenteis fodinis celebrem, parentem jactitat: unde montium Reginæ haud degener proles progressa, aureas arenas volvens, Philippopolim rigat, nec non multis aliis fluviis auctus, longo tractu in Ægeum mare, duobus ostiis, decurrit, quæ Samothracie insulæ objecta sunt,

S. III.

Sunt & alii complures Thracie fluvii, quorum potiores tantum leviter libare, ratio instituti svader. Bathynias sive Bathysolpus, Turcis hodie Bisterre, quod magnum nomen, vel magnum flumen significat, in Propontidem descendit. Atbyras, aut Atburus, aliis Pyradas, nunc Aqua dolce, non procul à Selymbria in Propontidem fere immittit. Melas, qui Melano sinui miscetur, & à Xerxis sitiens ebus copiis exhaustus est.

THEO-

De Sarmatia fluvib.

§. I.

POtissimis Thraciæ fluv. lustratis, nobilissimi
mi Sarmatia, nobis comparebunt.
Chronus, Germ. *Mammel*, Polonis *Niemen*.
Oritur in Lithvaniæ confinio, versus urbem
Slucko, vel ut quidam volunt in ipsa Russia
alba; unde digressus, multisq; aliis auctus,
urbibus *Grodno* & *Kouno* rigatis, per *Samo-*
gitiam, *Curonensi* lacui illabitur, nec non in-
de egressus, prope munitissimum Prussiæ ca-
strum *Memel*, in *Mare Balticum* immittitur.
Nonnulli hoc flumen, pro Prussiæ flum.
Pergel vel *Pregel* dicto accipiunt.

§. II.

Rubo, aliis *Dwina*, *Duna* vel *Dzwina*, in
Russia vel ipsa Moscovia exortus, quartor fere
leuc: a font: fluv. *Rha*, per Lithuaniae flu-
ens, *Vitebscum* & *Poloskum* urbes rigat. De-
inde per plurimis minoribus ditatus, per Li-
voniam, juxta *Duneburgum* & *Kakenbusum*
urb: devolutus, ad urb: *Rigam* sinu *Rigeni*
excipitur.

§. III.

Borysthenes, variis nominibus apud Au-
tores occurrit; sicut enim *Danaster*, *Da-*
nastus, *Dnicper*, *Nieper*, *Brësna*, *Beresina*,
Dnester & *Nester*: nonnulli tamen in hoc

maneant tunc, quos nominibus ramorum,
vel adeo peregrinis, ipsum Borysthenis alve-
um compellaverint. Oritur hic fluv. in Mo-
scovia, haud procul à fonte Mosqua fluv. qui
metropolim Russiæ Moscuam ex parte pene-
trat. Smolenscium, Orsam & Mobiloviam,
urbes alluit. Variorum postea mikorum un-
dis optimus factus, in tantam omnino magni-
tudinem excrescit, ut nulli Europæorum, ex-
cepto Istro secundus sit. Sic per Volhiniam supe-
riorem lapsus, Kioviam & Circassium urb. rigas,
prope Borysthenë urb: quæ & alias Olbia aut Oc-
zakovia audit in Pontum Euxinum sese exonerat.
Insulas habet permultas, ubi e Kioviensis & Bra-
slaviensis Palatinatus oppidis ac pagis, con-
fluxæ obscuriori turbæ, mansiones & domi-
cilia patent, quæ Cosachi vocitantur. Hic re-
bris excursionibus, in finitimas regiones, imo
in ipsam Turciam factis, ubi & Pontum Euxi-
num infestantes, rapto vivunt. Nomina sua
non mercede conducti, sed gratis & absq; sti-
pendiis, sola prædâ contenti, militiæ dant,
quorum numerus sæpiissimè quadraginta mil-
lia explet. Poloniæ tamen Rex iis interdum
certam pecuniaæ sumam, ad arma paranda
attribuere solet. Est & hic fluvius multis ca-
taractis & præruptis scopolis obnoxius, per
quos undæ ejus ingenti fragore & strepitu, de-
volvuntur. In Ostio Borysthenis maxima sa-
lis co-